



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
51-2305-28.846.882/0001-20-55-001-000.009.828-100.129.385-0	9828	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	9828	03/05/2023 16:12:58-04:00	03/05/2023 16:12:58-04:00	1.422,45

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
28.846.882/0001-20	MS COMERCIO DE MATERIAIS E ARTIGOS DE PAPELARIA EI	137052782	MT

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
230.190.931-04	WELLINGTON ANTONIO FAGUNDES		MT
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	2201	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida	1 - Saída		2xTeQKOoHVXbB4ShTaG0tnpy01U=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	151230033364099	03/05/2023 às 16:12:24-04:00	03/05/2023 às 17:14:12

RECEBEMOS DE MS COMERCIO DE MATERIAIS E ARTIGOS DE PAPELARIA EI - OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 9828 Série 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MS COMERCIO DE MATERIAIS E ARTIGOS DE PAPELARIA EI AVENIDA ESTEVÃO DE MENDONÇA 704,0 - POPULAR - 78.005-000 - CUIABÁ/MT FONE (65)3321-6953	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 Nº 9828 SÉRIE 1 FOLHA 111	CHAVE DE ACESSO DA NF-E 5123 0528 8468 8200 0120 5500 1000 0098 2810 0129 3850 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 151230033364099 03/05/2023
	INSCRIÇÃO ESTADUAL 13.705.278-2	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 28.846.882/0001-20

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 151230033364099 03/05/2023	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 13.705.278-2		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 28.846.882/0001-20	
DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL 7328-WELLINGTON ANTONIO FAGUNDES			CNPJ/CPF 230.190.931-04		DATA DE EMISSÃO 03/05/2023
ENDEREÇO RUA RUI BARBOSA		Numero 1526	BAIRRO/ DISTRITO GOIABEIRA		CEP 78.032-120
MUNICÍPIO CUIABA		FONE / FAX	UF MT	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
FATURA		HORA ENTRADA / SAÍDA 16:12:00.1			

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
CT/Cred	03/05/2023	1.422,45									

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.422,45	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 1.422,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOR

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
336	GRAMPEADOR 26/6 MEDIO 25FLS GENMES	84729040	102	5102	UN	4,00	47,45	189,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1614	BLOCO DE ANOT. ADESIV. VERDE 76X102MM BR	48201000	500	5405	UN	2,00	10,80	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3092	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 50SF 100FLS GENN	84729040	102	5102	UN	1,00	302,85	302,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12691	MARCA TEXTO GRIF PEN ROSA FABER CASTEL	96082000	500	5405	UN	2,00	5,85	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12705	MARCA TEXTO GIF PEN LARANJA FABER CAST	96082000	500	5405	UN	2,00	5,85	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14837	MARCA TEXTO AMARELA FABER CASTELL	96082000	500	5405	un	2,00	5,85	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14838	MARCA TEXTO VERDE FABER CASTELL	96082000	500	5405	UN	2,00	5,85	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20593	PAPEL SULF. REPORT PREMIUM 210X297 75G CX	48025610	500	5405	CX	1,00	425,00	425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21548	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 5,5CM TOP	42021210	500	5405	UN	2,00	19,40	38,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23293	CANETA ESF CRISTAL AZUL CX C/50	96081000	500	5405	CX	1,00	85,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26531	ENVELOPE 24X34 KRAFT UND	48171000	500	5405	UN	100,00	0,80	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30786	GRAMPO 26/6 COBR. CX C/5000 UNID ACC	83052000	102	5102	CX	2,00	19,35	38,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32526	CANETA ESFEROGRAFICA BPS-GRIP 1.6MM VERM	96081000	500	5405	UN	2,00	12,30	24,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37022	CANETA CRISTAL BOLD 1 6MM PRETO	96081000	500	5405	CA	2,00	3,65	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37503	CANETA ESF. BOLD 1 6MM AZUL	35061090	102	5102	UN	2,00	3,65	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38553	BLOCO DE ANOTACOES 76X102MM AMARELO NEON BRW	48201000	500	5405	UN	2,00	11,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47329	CLIPS ACO GALVANIZADO N 1 CX 100 UNID.	83059000	102	5102	UN	2,00	4,85	9,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47332	CLIPS ACO GALVANIZADO N 4/0 CX 50 UNID.	83059000	102	5102	UN	2,00	4,90	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47363	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 - 5.000UN BRW	83052000	102	5102	UN	1,00	41,45	41,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47705	PASTA C/ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE DAC	42021210	500	5405	UN	5,00	9,70	48,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49722	FITA ADESIVA 45MMX45M CRISTAL DELFIX	39191010	500	5405	MT	3,00	7,75	23,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Suframa : DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. Valor aprox. dos tributos - (Lei Federal 12.741/12). Total R\$ 373,32 Federal R\$ 174,80 Estadual R\$ 198,52 - Fonte:IBPT 801EC4 PROCON-MT R.Baltazar Navarros N 567. B. Bandeirantes. Cuiabá MT CEP 78.010-020. Fone 65-3613-2100 Pedido de Venda Nr.: 191541, Caixa: 5 Cliente: WELLINGTON ANTONIO FAGUNDES Vendedor : 0003-IVANETE - FORMA DE PAGAMENTO: - CARTÃO: 1.422,45	RESERVA AO FISCO
---	------------------